
  

UCHWAŁA Nr XXVII/192/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 27 lutego 2013 r.  

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2013 

roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) i art. 

11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 

106, poz. 1002, z późn. zm.) Rada Miejska  uchwala, co następuje:  

 

§1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w brzmieniu 

określonym w załączniku  nr  1 do Uchwały. 

 

§2.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

              (-) Edward Starszak 
 

 
 
 

 



 
 
                                                                                           
 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXVII/192/13 
Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 lutego 2013 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2013 r. 
 
 
       Przedstawiona Uchwała ma na celu realizację przepisów nowelizacji ustawy z 21 
sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt, która weszła w życie w dniu 1 stycznia 2012 r. 
Nowelizacja rozszerzyła obowiązki ciążące na jednostkach samorządu terytorialnego 
o szereg dodatkowych czynności mieszczących się w obrębie zadań własnych 
wykonywanych na podstawie art. 11 ust. 1 w/w ustawy. Podkreślić należy, że te 
dodatkowe działania, które wskazuje ustawa skierowane są na efektywną i wydajną 
walkę z bezdomnością zwierząt. 
Od 1 stycznia 2012 r., ustawa o ochronie zwierząt wprowadziła obligatoryjny 
charakter corocznego sporządzania przedmiotowego programu w celu opieki nad 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ponieważ duża liczba 
bezdomnych zwierząt wskazuje na  niską świadomość społeczeństwa, które 
posiadając zwierzęta domowe, nie kontrolują ich rozmnażania doprowadzając do ich 
porzucania bez konsekwencji.   
W związku z powyższym został przygotowany Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica 
w roku 2013, który stanowi załącznik nr 1 do Uchwały obejmujący swoim zakresem 
takie działania jak:    
1)   odławianie bezdomnych psów i przekazywanie ich do miejsca czasowego ich 
przetrzymywania, 
2)   zapewnienie bezdomnym psom z terenu Gminy Łobżenica miejsca w schronisku 
dla zwierząt, 
3)   dokarmianie kotów wolno żyjących, 
4)   poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
5)   usypianie ślepych miotów, 
6)   zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, 
7)   edukacja mieszkańców Gminy Łobżenica w zakresie opieki nad zwierzętami. 
Projekt Uchwały otrzymał pozytywną opinię Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w 
Pile, a  dzierżawcy obwodów łowieckich działających na terenie Gminy  nie wnieśli 
żadnych zastrzeżeń. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

              (-) Edward Starszak 
 

 


